
1198                                                                                                 18 enero 1983                                                              BOE.—Núm. 15

para el cargo de Presidente del citado Tribunal, por lo que, de 
conformidad con lo previsto en la Ley de Procedimiento Admi 
nistrativo, artículo 11, procede subsanar el error de hecho exis­
tente en el -citado nombramiento i que como por otra parte, doña 
Carmen Virgili Rodón renuncia al cargo de Presidente suplente, 

Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—Anular los nombramientos de don Fernando Pen­

das Fernández y doña Carmen Virgili Rodón para los cargos 
de Presidente titular y suplente del Tribunal del concurso-opo­
sición a plazas de Profesores adjuntos de Universidad, discipli­
na de «Geología» (Facultad de Ciencias).

Segundo.—Nombrar Presidente titular al excelentísimo señor 
don Oriol Riba Arderiu y Presidente suplente a don Juan Vera 
Torres, quedando rectificada en este sentido la Orden minis­
terial de fecha 15 de octubre de 1932 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 15 de diciembre).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de diciembre de 1982.

MARAVALL HERRERO
limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­

fesorado.

1723 RESOLUCION de 24 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Estadística 
matemática y Cálculo de probabilidades (Procesos 
estocásticos)» de la Facultad de Matemáticas de 
la Universidad de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1988, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar le. lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi- 
oión, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Estadística matemática y Cálculo de probabili­
dades (Procesos estocásticos)» de la Facultad de Matemáticas 
de la Universidad de Barcelona, constituida por los siguientes 
señores:

Admitidos
Don Eduardo Ramos Méndez (DNI 34.600.404).
“Ion Sixto Ríos Insúa (DNI SI.444.061).
Don José Manuel Prada Sánchez (DNI 34.002.477),
Don Luis Coladas Uria (DNI 33.816.615).
Don David Nualart Rodón (DNI 37.717.837).
Don José María Alba Riesco (DNI 28.383.725).
Doña Marta Sanz Solé (DNI 39.014.502).
Don José María Ruiz Gómez (DNI 74.297.050)
Don Miguel Martín Dávila (DNI 25.547.800).

Excluidos
Don Evaristo Giné Masdéu (DNI 39.811.9841. El certificado de 

función dooente, expedido por la Universidad de Carábobo 
(República de Venezuela), carece de la legalización correspon­
diente del Ministerio de Asuntos Exteriores de España. E! inte­
resado podrá interponer la reclamación prevista en el artícu­
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en el plazo 
de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de noviembre de 1982.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado de Fa­
cultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón,
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­

cuetas Técnicas Superiores.

1724 RESOLUCION de 24 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Estadística 
matemática y Cálculo de probabilidades» de la Fa­
cultad de Matemáticas de la Universidad de La 
Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo 
do 1982 («Boletín Oficia: del Estado» de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, tumo líbre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregada de «Estadística matemática y Cálculo de proba­
bilidades» de la Facultad de Matemáticas de la Universidad de 
La Laguna, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Eduardo Méndez (DNI 34.600.404).
Don Sixto Ríos Insua (DNI 51.444.061).
Don José Manuel Prada Sánchez (DNI 34.602 477).
Don Luis Coladas Uría (DNI 33.816.615).
Doña María del Carmen Carollo Limeres (DNI 33.210.153).
Don Julián de la Horra Navarro (DNI 2.487.640).
Don David Nualart Rodón (DNI 37.717.837).
Don José María Alba Riesco (DNI 28.383.725).
Doña Marta Sanz Solé (DNI 39.014.502).
Don César Rodríguez Ortiz (DNI 23.676.280).
Don José María Ruiz Gómez (DNI 74 297.050).
Don Miguel Martín Dávila (DNI 25.547.800).
Don Francisco Javier Gallego PiniUa (DNI 12 211.863).
Doña María Jesús Ríos Insua (DNI 51.440.896).

Excluidos

Don Elias Moreno Bas (DNI 24.066.952). No acompaña cer­
tificado de función docente o investigadora. No acredita el pago 
de los derechos de examen y de formación de expediente.

Don Evaristo Giné Masdéu (DNI 39.811.984). El certificado de 
función docente, expedido por Ja Universidad dé Carabobo 
(República de Venezuela), carece de la legalización correspon­
diente en el Ministerio de Asuntos Exteriores de España.

Doña María Lina Martínez García (DNI 24.786.030). No pre­
senta informa de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Su­
perior.

Don Juan Ignacio Domínguez Martínez (DNI 24.756.921). La 
misma circunstancia.

Don Enrique Caro Guerra (DNI 74.784.805). La misma cir­
cunstancia.

Don Juan Antonio Cuesta Albertos (DNI 3.417.776). No acom­
paña certificado de función docente o investigadora. No ad­
junta escrit i de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago 
de los derechos de examen y de formación de expediente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
él artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de-quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de noviembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su­
periores, Juan de Sande Simón,

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

1725 RESOLUCION de 10 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de ■Derecho ci­
vil» (1.a) de la Facultad de Derecho de la Univer­
sidad de Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra las listas provisionales de .aspirantes admitidos y excluidos 
(publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de mayo y 26 
de julio último), al concurso-oposición, convocado por Orden 
ministerial de 29 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Esta­
do» de 14 de agosto), en tumo restringido, para le provisión de 
la plaza de Profesor agregado .de «Derecho civil» (Ia) de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Don Luis Ignacio Arechederra Aranzadi (DNI 14.227.551).
Don Antonio Gordillo Cañas (DNI 27.783.487).
Don Carlos Vattier Fuenzalida (DNI 7.834.182).
Don Joaquín Madruga Méndez (DNI 7.568.633).
Don José Antonio Alvarez Caperochipi (DNI 15.763.188).
Don Rafael Bailarín Hernández (DNI 19.520.706).
Don Enrique Rubio Torrano (DNI 15.763.127).
Don Eduardo Pérez Pascual (DNI 19.283.829),
Don Juan Roca Guillamón (DNI 41."54.430).
Don José Angel Torres Lana (DNI 558.613).
Don Francisco Rico Pérez (DNI 22.148.144).
Don Jaime Vidal Martínez (DNI 16.774.097).
Don Antonio Hemández-Gil Alvarez- Cienfuegos (documento 

nacional de identidad 652.820).
Don Juan Cadraso Faláu (DNI 33.184.483).
Don José Ricardo León Alonso (DNI 28.343.S3S).
Doria Etelvina Valladares Rascón (DNI 366 995),
Doña María del Carmen Gómez Laplaza (DNI 6.506.954).
Don Manuel Cuadrado Iglesias (DNI 7.726.387).



BOE.—Núm. 15                                                           18 enero 1983                                                                                              1199

Doña María Josó Herrero García (DNI 7.762.087).
Don Fidel Borrego" Bellido ÍDN’ 7.699.237).
Don José María León González (DNI 16.165.464).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 29 de enero pasado:

Don Francisco Javier Sánchez Calero (DNI 12.081.624).
Don José Alberto Rodríguez Carretero (DNI 12.176.177).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde aV.S.
Madrid, 10 de diciembre de 1962.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su­
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

1726 RESOLUCION de 10 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General, de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Historia de 
la Música» (o término) de la Facultad de Geografía 
e Historia de la Universidad de Santiago.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1969, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de julio de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitido y excluido al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia de la Música (a término)» de la Facultad 
de Geografía e Historia de la Universidad de Santiago, consti­
tuida por los siguientes señores:

Admitido
Don José López Calo (DNI 7.802.803).

Excluido
Don Antonio Martin Moreno (DNI 30.041.538). No acompaña 

certificado de función docente o investigadora. No presenta in­
forme de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el. siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efecto".
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1J de diciembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su­
periores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

1727 RESOLUCION de 20 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria v 
Profesorado, por la que se publica la relación de 
aspirantes admitidos al concurso de acceso con­
vocado para provisión de las cátedras de Univer­
sidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 dé mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al con­
curso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Ordenes de 29 de septiembre y 16 de noviembre 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de octubre y 6 de 
diciembre) para provisión de las cátedras de «Derecho ro­
mano» de la Facultad de Derecho de las Universidades de Cór­
doba y Palma de Mallorca, los siguientes aspirantes:

Don Esteban Varela Mateos. Titular de la misma disciplina.
Don Pelayo de la Rosa Díaz. Titular de la misma disciplina.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2o de diciembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector ge­
neral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe­
riores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado da Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

1728 RESOLUCION de 23 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
a la cátedra del grupo XVI de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros de Minas de la Uni­
versidad de Oviedo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado el 28 de julio pasado, 
corespondiente a la oposición convocada por Orden de lo de 
diciembre de 1981 («Boletín Oficiai del Estado» de 8 de enero 
de 1982) para provisión de la cátedra del grupo XVI, «Mé- 
talotecnia» de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Minas de la Universidad de Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos y excluidos a dicha oposición a los siguientes se­
ñores:

Admitidos
Don José Ignacio Verdeja González (DNI 10.488.331).
Don Francisco Menéndez García (DNI 10.552.341).
Don Francisco Javier Bolzuncg Varela (DNI lo.794.478).

Excluidos
Don José Javier Uroola Galarza (DNI 72.415.568).
Contra la presente Resolución se podrá interponer en el pla­

zo de quince días hábiles, a partir de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se re­
fieren los artículos 121 a 125, ambos inclusive, de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 23 de diciembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector gene­
ral de Profesorado de Facultades, y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

1729 RESOLUCION de 23 de diciembre de 1982, del Tri­
bunal del concurso-oposición para cubrir una pla­
za de Profesor adjunto de Universidad, en la dis­
ciplina de «Hidráulica (Laboratorio)» (Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos), por la que se convoca a los señores 
opositores para su presentación y comienzo de los 
ejercicios.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de una plaza de Profesor adjunto de «Hidráulica (La­
boratorio)» de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos, convocado por Orden ministerial 
de 5 de noviembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del' 
29 de diciembre), para efectuar su presentación ante este Tri­
bunal, a las dieciséis horas treinta minutos del día 7 del 
próximo mes de febrero de 1983, en la Sala de Juntas de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y 
Puertos (Ciudad Universitaria) de Madrid, haciendo entrega'de 
los trabajos profesionales y de investigación y, en todo caso, del 
programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

El primer ejercicio dará comienzo a continuación del acto de 
presentación.

Madrid, 23 de diciembre de 1982.—El Presidente, Francisco 
J. Goicolea Zala.

1730 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definiti­
va de aspirantes admitidos a la oposición a la 
Cátedra del grupo XXI, de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de la Univer­
sidad de Valladolid.

Transcurrido el plazo de Interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» el 19 de noviembre pasado, corres­
pondiente a la oposición convocada por Orden de 26 de mayo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de junio) para pro­
visión de la Cátedra del grupo XXI, «Electrotecnia» de la Escue­
la Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:

Admitidos
Don Carlos Alvarez Bel (DNI 4.539.728).
Don Luis Ignacio Eguíluz Morán (DNI 10.739.717).
Don Jesús Ortega Jiménez (DNI 36.493.164).


